
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/400/2024 

RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały LXI/376/2023 Rady Gminy Dąbrowa Zielona 

z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie nadania statutu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dąbrowie 

Zielonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 

z późn. zm.), 

Rada Gminy Dąbrowa Zielona 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały LXI/376/2023 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Dąbrowie Zielonej wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 3 po pkt 6) dodaje się pkt 7) o następującym brzmieniu: 7) ustawy z dnia 23 października 2018 r. 

o Funduszu Solidarnościowym (t.j Dz. U. 2023 poz. 647 ze zm.) oraz pkt 8) o następującym brzmieniu 

Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” który jest realizowany w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

2) § 5 ust. 1 uzyskuje nowe brzmienie o następującej treści: Uczestnikami Programu mogą być wyłącznie 

osoby dorosłe z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem 

traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które 

otrzymają decyzję administracyjną o przyznaniu usługi pobytu całodobowego lub dziennego w Centrum na 

podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3) § 5 ust. 2 uzyskuje nowe brzmienie o następującej treści: Głównym celem Programu jest: pomoc dorosłym 

osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub 

orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych poprzez zapewnienie wsparcia w formie pobytu 

całodobowego lub pobytu dziennego. 

4) § 9 ust. 2 uzyskuje nowe brzmienie o następującej treści: W zakresie określonym w ustawie o Funduszu 

Solidarnościowym oraz umowie zawartej z Gminą nadzór nad Centrum sprawuje Wojewoda Śląski”. 

5) § 10 ust. 2 uzyskuje nowe brzmienie o następującej treści: „Działalność Centrum finansowana jest 

z Funduszu Solidarnościowego, a w przypadkach określonych w Programie „Centra opiekuńczo-

mieszkalne” również z opłat wnoszonych przez Uczestników Programu oraz środków własnych Gminy”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1735



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Kucharski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1735


		2024-03-04T08:45:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




